
 
 
DER LANDRAT 

 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
des Kreises Recklinghausen 
 

Das Amtsblatt des Kreises Recklinghausen kann als E-Mail im Acrobat-Format (PDF-Datei) oder gegen 
eine Beteiligung an den Portokosten i.H.v. 30,00 Euro jährlich abonniert werden (siehe Herausgeber). 

Herausgeber: 

Kreis Recklinghausen 

Der Landrat 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

 

Anforderungen von 

Exemplaren beim 

Kreis Recklinghausen 

Fachdienst 10 

Personalservice, Organisation 

und Zentrale Aufgaben 

 

Telefon: 02361 53-3090 

Telefax: 02361 53-3290 

info@kreis-re.de 

www.kreis-re.de 

Nr. 821/2022 vom 27.07.2022 
 
Auftragsbekanntmachung - Lieferauftrag 
 
(ZV)19-21--40-244/22 
 
 
 
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber  
 
I.1) Offizielle Bezeichnung :  Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Postanschrift:    Kurt-Schumacher-Allee 1 
Ort:     Recklinghausen 
NUTS-Code:    DEA36  
Postleitzahl:    45657 
Land:     Deutschland 
Kontaktstelle(n):   Zentrale Vergabestelle 
E-Mail:     vergabestelle@kreis-re.de  
Internet-Adresse: 
Hauptadresse:    www.kreis-re.de 
 
I.3) Kommunikation  
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen 
direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter:  
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3DB3J/docum
ents 
 
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen 
 
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via:  
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/ VMPSatellite/notice/CXPSYD3DB3J 
 
I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers  
Regional- oder Kommunalbehörde 
 
I.5) Haupttätigkeit(en)  
Allgemeine öffentliche Verwaltung 
 
 
 
Abschnitt II: Gegenstand  
  
II.1) Umfang der Beschaffung  
 
II.1.1) Bezeichnung des Auftrags: 
Berufsspezifische Ausstattung (TP2) am Berufskolleg Ostvest - Elektrotechnische 
Automatisierung 
Referenznummer der Bekanntmachung: (ZV)19-21-40-244/22 
 
II.1.2) CPV-Code Hauptteil  
39162200 Lehrmittel und -geräte 



 

2 

II.1.3) Art des Auftrags 
Lieferauftrag 
 
II.1.4) Kurze Beschreibung: 
Der Kreis Recklinghausen schreibt für den Bereich Elektrotechnische Automatisie-
rung des Berufskollegs Ostvest in Datteln die Beschaffung von 
- Netzwerkkomponenten zur Erweiterung der vorhandenen Industrie 4.0 Schu-
lungsanlage (Los Nr. 1) sowie 
- zwei Roboterstationen zur Vermittlung der Grundlagen der kollaborativen Robo-
terprogrammierung 
aus.  
 
Weitere Einzelheiten sind dem Leistungsverzeichnis zu entnehmen. 
 
II.1.5) Geschätzter Gesamtwert  
- 
 
II.1.6) Angaben zu den Losen 
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 
Angebote sind möglich für alle Lose 
 
 
II.2) Beschreibung 
  
II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:  
Erweiterung Automatisierungslabor 
Los-Nr.: 1 
 
II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s) 
32400000 Netzwerke 
32413100 Router für Netzwerke 
32422000 Netzkomponenten 
48190000 Unterrichtssoftwarepaket 
 
II.2.3) Erfüllungsort 
NUTS-Code: DEA36 Recklinghausen 
Hauptort der Ausführung:  
Berufskolleg Ostvest Hans-Böckler-Straße 2 45711 Datteln 
 
II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 
Der Kreis Recklinghausen schreibt mit Los Nr. 1 für den Bereich Elektrotechnische 
Automatisierung des Berufskollegs Ostvest in Datteln die Beschaffung von Netz-
werkkomponenten zur Erweiterung der vorhandenen Industrie 4.0 Schulungsanla-
ge aus. 
Benötigt werden: 
- 7 Stück SCE TrainerPackage SwitchTechnik XC208 (oder ein vergleichbares 
Nachfolgemodell) 
- 1 Stück Trainerpaket Industrierouter Siemens 6GK19500BB13 IE SCALANCE 
S615 mit Software SINEMA RC Basis 
- 6 Stück SCE Trainer Paket 6ES78221AA074YE5 Upgrade SIMATIC TIA Portal 
Engineering Software STEP 7 Professional / WinCC V17 ab 
2006/2010/V11/V12/V13/V14/V15/V16 
 
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte dem Leistungsverzeichnis. 
 
 
II.2.5) Zuschlagskriterien  
Preis 
 
II.2.6) Geschätzter Wert  
- 



 

3 

 
II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbaru ng oder des dynamischen 
Beschaffungssystems 
Beginn: 11/08/2022 
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 
 
II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote 
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 
 
II.2.11) Angaben zu Optionen 
Optionen: nein 
 
II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus 
Mitteln der EU finanziert wird:  ja 
Projektnummer oder -referenz: EFRE- 06 00 20 8 
 
II.2.14) Zusätzliche Angaben  
Die Lieferung/Installation inkl. Abrechnung muss spätestens drei Monate nach 
Auftragsvergabe abgeschlossen sein. 
 
 
II.2) Beschreibung 
  
II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:  
Roboter-Schulungszellen 
Los-Nr.: 2 
 
II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s) 
39162200 Lehrmittel und -geräte 
42000000 Industrielle Maschinen 
48190000 Unterrichtssoftwarepaket 
 
II.2.3) Erfüllungsort 
NUTS-Code: DEA36 Recklinghausen 
Hauptort der Ausführung:  
Berufskolleg Ostvest Hans-Böckler-Straße 2 45711 Datteln 
 
II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 
Der Kreis Recklinghausen schreibt mit Los Nr. 2 für den Bereich Elektrotechnische 
Automatisierung des Berufskollegs Ostvest in Datteln die Beschaffung von Roboter 
Schulungszellen zur Erweiterung der vorhandenen Industrie 4.0 Schulungsanlage 
aus. 
Benötigt werden: 
- 2 Stück Roboter-Schulungszellen bestehend aus jeweils 1 kollaborativen Robo-
ter, 1 adaptiven Greifer, 1 Schutzhülle Bedienpanel, 1 Schulungsplattenset, 1 Un-
terbau mit Steckdosen und Netzwerkdosen an der Frontseite sowie Roboterpro-
grammier- und Simulationssoftware 
- 2 Stück Integrierbare Kamerasysteme / Handgelenk Kameras zur vorgenannten 
Position 
- 2 mal weiteres Zubehör zur erstgenannten Position und 
- Unterrichtsmaterialen passend zu den erstgenannten Roboter-Schulungszellen 
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte dem Leistungsverzeichnis. 
 
II.2.5) Zuschlagskriterien  
Preis 
 
II.2.6) Geschätzter Wert  
- 
 



 

4 

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbaru ng oder des dynamischen 
Beschaffungssystems 
Beginn: 11/08/2022 
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 
 
II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote 
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 
 
II.2.11) Angaben zu Optionen 
Optionen: nein 
 
II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus 
Mitteln der EU finanziert wird:  ja 
Projektnummer oder -referenz: EFRE- 06 00 20 8 
 
II.2.14) Zusätzliche Angaben  
Die Lieferung/Installation inkl. Abrechnung muss spätestens drei Monate nach 
Auftragsvergabe abgeschlossen sein. 
 
 
 
Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzi elle und technische Angaben  
  
III.1) Teilnahmebedingungen  
 
III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließli ch Auflagen hinsichtlich 
der Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregiste r 
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: 
- Eigenerklärung des Bieters, dass dieser nicht zu den in Artikel 5 k) Absatz 1 der 
Verordnung (EU) Nr. 833/2014 in der Fassung des Art. 1 Ziff. 23 der Verordnung 
(EU) 2022/576 des Rates vom 8. April 2022 über restriktive Maßnahmen ange-
sichts der Handlungen Russlands, die die Lage in der Ukraine destabilisieren, ge-
nannten Personen oder Unternehmen, die einen Bezug zu Russland im Sinne der 
Vorschrift aufweisen, gehört. Der Bieter gibt die Erklärung durch Einreichung des 
Formulars "Eigenerklärung zu Artikel 5k der EU-Verordnung Nr. 8332014" für sich 
und in Vertretung für die lt. Teilnahmeantrag / Angebot Vertretenen sowie die Un-
terauftragnehmer, Lieferanten oder Unternehmen, deren Kapazitäten im Zusam-
menhang mit der Erbringung des Eignungsnachweises in Anspruch genommen 
werden und auf die mehr als 10 % des Auftragswerts entfällt, ab. Das Formular ist 
den Vergabeunterlagen beigefügt. 
- Eigenerklärung, dass kein Ausschlussgrund nach § 123 oder § 124 GWB vorliegt. 
Der Bieter gibt die Erklärung durch Einreichung des Formulars "Eigenerklärung 
Ausschlussgründe, Formblatt 521" ab, das den Vergabeunterlagen beigefügt ist. 
Bei Bietergemeinschaften ist das Formular für jedes Bietergemeinschaftsmitglied 
vorzulegen. Dazu ist auf Seite 1 der eingereichten Formulare der Name des Bie-
tergemeinschaftsmitglieds aufzubringen, für das die Erklärung abgegeben wird. 
- Nachweis der Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister oder Nachweis 
auf andere Weise über die erlaubte Berufsausübung. 
 
III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsf ähigkeit  
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 
- Nachweis einer Berufs- oder Betriebshaftpflichtversicherung in folgender Höhe: 
250.000,00 Euro 
 
III.1.3)Technische und berufliche Leistungsfähigkei t 
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 
Angabe, welche Teile des Auftrags das Unternehmen unter Umständen als Unter-
aufträge zu vergeben beabsichtigt. 
 
  



 

5 

III.2) Bedingungen für den Auftrag  
 
III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrag s:  
Vertragsbedingungen gemäß TVgG NRW. 
 
Abschnitt IV: Verfahren  
  
IV.1) Beschreibung  
  
IV.1.1) Verfahrensart  
Offenes Verfahren 
 
IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dyn amischen Beschaf-
fungssystem  
  
IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)  
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja 
  
IV.2) Verwaltungsangaben  
 
IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge 
Tag: 29/08/2022 
Ortszeit: 09:00 
 
 
IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Auf forderungen zur Ange-
botsabgabe bzw. zur Teilnahme an ausgewählte Bewerb er 
  
IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Te ilnahmeanträge einge-
reicht werden können:  
Deutsch 
  
IV.2.6) Bindefrist des Angebots  
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 11/08/2022 
IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote  
Tag: 29/08/2022 
Ortszeit: 09:00 
Ort: 
Kreishaus Recklinghausen 
Zimmer 2.2.27 
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: 
nur Vertreter des Auftraggebers 
 
 
 
Abschnitt VI: Weitere Angaben  
  
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags 
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein 
 
VI.3) Zusätzliche Angaben: 
Rückfragen werden nur über das Vergabeportal (vgl. die in Abschnitt I.3 angege-
bene Internetadresse) beantwortet. Nur dort registrierte Unternehmen werden über 
neue Bewerberinformationen unaufgefordert informiert. Eine entsprechende Regi-
strierung bereits unmittelbar beim Herunterladen der dort abrufbaren Unterlagen 
wird deshalb dringend empfohlen. Alle nicht registrierten Interessenten sind aufge-
fordert, regelmäßig das genannte Vergabeportal aufzusuchen, um dort eventuelle 
Bewerberinformationen abzurufen. 
Bieterfragen sind bis 7 Tage vor Ablauf der Angebotsfrist über den Vergabemarkt-
platz NRW / metropoleruhr zu stellen. Die Beantwortung von später oder in ande-
rer Form eingehenden Bieterfragen kann nicht gewährleistet werden. 



 

6 

Bekanntmachungs-ID: CXPSYD3DB3J 
 
VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren  
 
VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachpr üfungsverfahren  
Offizielle Bezeichnung:  Vergabekammer Westfalen 
Postanschrift:   Albrecht-Thaer-Str. 9 
Ort:    Münster 
Postleitzahl:   48147 
Land:    Deutschland 
Telefon:   +49 251411-1691 
Fax:    +49 251411-2165 
Internet-Adresse:  www.bezreg-muenster.nrw.de 
 
VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen  
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Verstöße gegen Vergabevorschriften, durch die einem Bieter ein Schaden ent-
standen ist oder zu entstehen droht, können von den Bietern mit einem Nachprü-
fungsverfahren gemäß § 160 GWB bei der unter VI.4.1. genannten Vergabekam-
mer geltend gemacht werden. Ein Nachprüfungsverfahren ist gemäß § 160 Abs.1 
GWB nur auf Antrag zulässig. 
Der Antrag ist jedoch insbesondere nur dann zulässig, wenn der jeweilige Bieter 
den jeweiligen Verstoß gegenüber der Vergabestelle rechtzeitig gerügt hat. Eine 
Rüge ist gemäß § 160 Absatz 3 dann nicht mehr rechtzeitig wenn: 
- der jeweilige Bieter, der den Antrag stellt, den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt hat, jedoch 
innerhalb von zehn (10) Tagen keine Rüge gegenüber dem Vergabestelle erhoben 
hat, 
- Verstöße, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens 
bis zu der in der Bekanntmachung genannten Frist zur Bewerbung gerügt worden 
sind, 
- Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkenn-
bar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Angebotsfrist gegenüber der Verga-
bestelle gerügt worden sind. 
Auch im Falle einer rechtzeitigen Rüge kann der Nachprüfungsantrag unzulässig 
sein, wenn mehr als fünfzehn (15) Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung der 
Vergabestelle, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. 
 
VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 
17/06/2022 
 
 
 
Kreis Recklinghausen 
Der Landrat 
i.A. 
gez. 
Bagus, Jansen, Kan 


